



БРОКБІЗНЕС®
страхова компанія

вул. Білоруська, 3 м. Київ, 04050
e-mail: info@bbs.com.ua www.bbs.ua
0 (800) 500 123 (безкоштовно з
стаціонарних та мобільних в Україні)

**ПУБЛІЧНА ОФЕРТА ЩОДО УКЛАДЕННЯ ЕЛЕКТРОННОГО ДОГОВОРУ
добровільного страхування фінансового ризику
за Програмою «Квартира, що будується»**

ОФЕРТА №014-063/ОП

м. Київ

«16» січня 2023 р.

6. ЗАГАЛЬНІ УМОВИ

6.1. Ця публічна оферта (далі – Оферта) є офіційною пропозицією Страховика невизначеному колу дієздатних фізичних осіб укласти з Страховиком Договір добровільного страхування фінансового ризику за Програмою «Квартира, що будується» (далі – Договір).

6.2. Оферта є стандартною формою в розумінні статті 634 Цивільного кодексу України, яку може акцептувати інша особа шляхом приєднання до неї.

6.3. Умови цієї Оферти поширюються на Договори, укладені з дня, наступного за датою її прийняття, по дату, яку зазначає Страховик в назві гіперпосилання на Оферту на веб-сайті Страховика в мережі Інтернет (<http://bbs.ua/p-oferta-01TS-EP-title2>) як кінцеву дату, або по поточну дату, якщо кінцева дата не зазначена, незалежно від строків дії таких Договорів.

6.4. Страхувальником за Договором є дієздатна фізична особа, яка приєдналася до цієї Публічної оферти відповідно до положень статей 634, 642 Цивільного кодексу України, та укладає з Страховиком Договір шляхом акцептування цієї Публічної оферти.

6.5. Договір укладається відповідно до Правил добровільного страхування фінансових ризиків № 014 та Закону України «Про страхування», Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг».

6.6. Цей договір, укладений в електронній формі, складається з двох невід'ємних частин:

- частина 1 Індивідуальна частина до публічної оферти щодо укладення електронного договору добровільного страхування фінансового ризику за Програмою «Квартира, що будується», що укладається в електронному вигляді;

- частина 2 Публічна Оферта щодо укладення електронного договору добровільного страхування фінансового ризику за Програмою «Квартира, що будується».

6.6.1. Дана версія Публічної частини Договору (Оферти) введена в дію **«16» січня 2023 року** та діє до скасування або введення в дію нової версії Оферти.

6.7. На письмову вимогу однієї із сторін Договору (Страхувальника або Страховика, разом надалі – Сторони) Сторони зобов'язані відтворити Договір на паперовому носії протягом п'яти робочих днів з дня пред'явлення такої письмової вимоги іншій стороні Договору.

6.8. Сторони дійшли згоди щодо можливості використання Страховиком факсимільного відтворення підпису та печатки Страховика за допомогою засобів механічного чи іншого копіювання, електронного цифрового підпису чи іншого аналогу власноручного підпису.

6.8.1. У такому випадку Страхувальник підтверджує, що до моменту укладення Договору, він ознайомлений зі зразками підписів уповноважених осіб і печатки Страховика.

6.8.2. Зразок факсимільного підпису та печатки Страховика:



Голова Правління

Петро КРАСНОРУЦЬКИЙ

6.9. Страхувальник приймає Оферту шляхом заповнення форми частини 1, Індивідуальної частини (акцептує умови цієї Оферти) в електронній формі з використанням електронного підпису одноразовим ідентифікатором відповідно до Закону України "Про електронну комерцію" та сплати страхового платежу, що визначений цим Договором. Частина 1, Індивідуальна частина складається у електронній формі згідно зі встановленим Страховиком зразком.

6.10. Для укладення Договору Страхувальник (обирає умови страхування, надає інформацію про себе, свій номер мобільного телефону та адресу електронної пошти в мережі "internet", а також іншу інформацію, необхідну для укладення Договору). Перед укладенням Договору Страхувальник зобов'язаний ознайомитися з умовами Оферти, Правил, інформацією про

фінансову послугу та підтвердити надання згоди на обробку власних персональних даних. Здійснення всіх вищевказаних дій є заявою Страхувальника Страховика про його намір укласти Договір.

6.10.1. В частині 1, Індивідуальній частині зазначаються умови страхування, дані Страхувальника, інші умови. Частина 1, Індивідуальна частина підписується Страхувальником електронним підписом – одноразовим ідентифікатором відповідно до положень Закону України "Про електронну комерцію"

6.10.2. Підписанням частини 1, Індивідуальної частини Договору Страхувальник надає згоду на отримання від Страховика коротких інформаційних повідомлень (SMS, Viber тощо).

6.10.3. Одноразовий ідентифікатор надсилається Страхувальнику електронним чином у формі короткого інформаційного повідомлення на зазначений Страхувальником номер мобільного телефону. Для підписання частини 1, Індивідуальної частини Договору електронним підписом одноразовим ідентифікатором, одноразовий ідентифікатор вводиться у спеціальному програмному забезпеченні, в якому здійснюється укладення Договору, в результаті цього електронний підпис Страхувальника одноразовим ідентифікатором додається до частини 1, Індивідуальної частини Договору, і Договір з цього моменту вважається укладеним.

6.11. Після підписання частини 1, Індивідуальної частини Договору Страхувальник зобов'язаний оплатити страховий платіж одним із запропонованих Страховиком, при прийманні Страхувальником частини 1, Індивідуальної частини, способів.

6.11.1. Після сплати страхового платежу, на вказану Страхувальником адресу електронної пошти надсилається підписаний одноразовим ідентифікатором примірник частини 1, Індивідуальної частини та копія цієї Оферти в електронній формі, які підтверджують укладення Договору.

6.11.2. Підписана Страхувальником частина 1, Індивідуальна частина Договору засвідчує право Страхувальника вимагати від Страховика виконання обов'язків за Договором.

6.11.3. Частина 1, Індивідуальна частина Договору містить унікальний номер, який є номером Договору, електронний підпис Страхувальника, дату укладення і строк дії Договору, та інші умови Договору.

6.11.4. Договір набуває чинності з дати початку дії Договору, яка вказана в частині 1, Індивідуальній частині Договору, але не раніше дня сплати Страхувальником страхового платежу в обсязі, визначеному в частині 1 Договору, на розрахунковий рахунок Страховика, та діє до 24-ї години дня, вказаного в частині 1, Індивідуальній частині Договору, як дата закінчення строку дії Договору.

6.12. У випадку ненадходження або надходження не в повному обсязі на розрахунковий рахунок Страховика страхового платежу в сумі вказаній в частині 1, Індивідуальній частині Договору, Договір вважається таким, що не набув чинності.

16.13. Електронний Договір складено в електронній формі, відповідно до статті 16 Закону України "Про страхування", статей 3, 11, 12 Закону України "Про електронну комерцію", що відповідно до законодавства України за правовими наслідками прирівнюється до письмової форми.

7. Виключення із страхових випадків та обмеження страхування

7.1. Не вважається страховим випадком подія, що сталася прямо або опосередковано внаслідок:

7.1.1. Дій (бездіяльності) Страхувальника або особи, на користь якої укладений Договір страхування, в тому числі вчинені у стані алкогольного, токсичного або наркотичного сп'яніння, а також у стані, у якому він не міг розуміти значення своїх дій та керувати ними;

7.1.2. Погашення Страхувальником боргових зобов'язань, сплати штрафів та інше об'єктом нерухомості, фінансовий ризик щодо якого застрахований за цим Договором;

7.1.3. Реєстрації прав Страхувальника, якщо такі відбулися на підставі нікчемної угоди, недотримання при оформленні договору, визначеного в п.4.3. Договору вимог законодавства, щодо його форми, змісту, посвідчення правочину тощо;

7.1.4. Встановлення обмежень майнових прав Страхувальника до його вступу в права власності, про які Страхувальник знав або мав знати на момент укладення цього Договору;

7.1.5. Обтяження майнового права Страхувальника на об'єкт нерухомості, у порядку, передбаченому законодавством України, після набрання чинності цим Договором.

7.1.6. Добровільного відчуження Страхувальником майнових прав;

7.1.7. Відмови від реєстрації прав власності Страхувальника на нерухоме майно уповноваженим органом через:

7.1.7.1. Подання правовстановлюючих документів на майно для реєстрації права власності, що не відповідають вимогам, встановленим нормативно-правовими актами, або не дають змоги встановити відповідність заявлених прав документам, що їх посвідчують;

7.1.7.2. Наявність технічних помилок в оформленні або змісті правовстановлюючих документів на майно та правочинів з ним.

7.1.8. Визнання недійсним попереднього договору або його розірвання (припинення дії).

7.1.9. Факт, ситуації чи обставини, що відбулися до початку дії цього Договору (виклик до суду, заявлені позовні та/або інші вимоги тощо) і які на початок дії Договору були відомі Страхувальнику або Страхувальник повинен був про них знати, передбачати тощо але приховав наявність таких обставин від Страховика.

7.1.10. Відмова Страхувальника від своїх прав власності на об'єкт нерухомості, що був придбаний відповідно до Договору визначеного п. 4.3. цього Договору.

7.2. Не вважаються застрахованими за цим Договором майнові інтереси Страхувальника, пов'язані з можливістю понести збитки, викликані втратою майнових прав на об'єкт нерухомості, а саме:

7.2.1. на який накладено стягнення на дату укладення цього Договору на підставі рішення суду, яке вступило в законну силу;

7.2.2. права на який анульовані на дату укладення цього Договору, про що було відомо до укладення цього Договору.

7.2.3. втрати зареєстрованих в установленому порядку документів, які посвідчують майнові права на об'єкт нерухомості.

7.3. Винесення рішення суду про визнання правочину, на підставі якого Страхувальник або особа, на користь якої укладено цей Договір, недійсним з таких підстав:

- Вчинення фіктивного або удаваного правочину;

- Вчинення правочину під впливом помилки, обману з боку Страхувальника;

- Вчинення правочину під впливом насильства, тяжкої обставини або у результаті зловмисної домовленості представника однієї сторони з другою стороною;
 - Недієздатності або обмеження дієздатності Страхувальника.
- 7.4. Не підлягають відшкодуванню непрямі збитки, якщо інше не обумовлено Договором страхування, а саме: моральна шкода, неустойка (штрафи, пені тощо).
- 7.5. Не вважаються страховими випадками, та не підлягають відшкодуванню збитки що стались на:
- територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), також тимчасово анексованих територіях України, а також територіях проведення операцій Об'єднаних сил.
 - територіях, що розташовані на відстані до 100 (ста) кілометрів від Зони стикання (згідно з Додатковим протоколом до Женевських конвенцій від 12 серпня 1949 року, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів (Протокол I), від 8 червня 1977 року).

8. Права та обов'язки сторін.

8.1. Страхувальник має право:

- 8.1.1. На одержання страхового відшкодування згідно з умовами Договору.
- 8.1.2. На зміну розміру страхової суми в період дії цього Договору за узгодженням зі Страховиком та Вигодонабувачем шляхом укладання додаткової угоди до цього Договору.
- 8.1.3. На дострокове припинення дії цього Договору за письмовим погодженням з Вигодонабувачем в порядку, передбаченому цим Договором.
- 8.1.4. На отримання дублікату цього Договору в разі втрати оригіналу.

8.2. Страхувальник зобов'язаний:

- 8.2.1. Сплачувати страхові платежі в розмірах і в строки, передбачені умовами Договору;
- 8.2.2. При укладанні цього Договору в письмовій формі повідомити Страховика:
 - 8.2.2.1. про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для визначення ступеню страхового ризику за цим Договором. Надалі письмово інформувати Страховика про будь-яку зміну страхового ризику протягом 2 (двох) робочих днів з моменту такої зміни.
 - 8.2.2.2. про інші чинні договори страхування щодо предмета цього Договору і надалі протягом строку дії цього Договору повідомляти його про договори, що укладаються щодо предмету цього Договору. Таке письмове повідомлення повинно бути відправлено Страховику протягом 2 (двох) робочих днів після дня укладення відповідного договору страхування;
- 8.2.3. Виконувати положення Розділу 9 Договору при настанні події, що за своїми ознаками може бути визнана страховим випадком;
- 8.2.4. Вживати всіх необхідних і доцільних заходів щодо запобігання та зменшення розміру збитків, завданих внаслідок настання страхового випадку;
- 8.2.5. Після отримання страхового відшкодування передати Страховику всі документи і докази і виконати всі дії, необхідні для реалізації Страховиком права вимоги до особи, відповідальної за завдані збитки;
- 8.2.6. До складання Страховиком страхового акту, зберігати незмінними і невиправленими всі записи, документи, устаткування, пристрої або предмети, що будь-яким чином можуть вплинути на з'ясування обставин справи.
- 8.2.7. У випадку, якщо Страховик визнає за необхідне призначити своїх уповноважених осіб для захисту інтересів Страхувальника, видати довіреність та інші необхідні документи особам, зазначеним Страховиком.
- 8.2.8. При настанні страхової події надати Страховикові документи, передбачені розділом 10 цього Договору страхування.
- 8.2.9. Якщо у Страхувальника є можливість зменшення розміру позовних вимог, повідомити про це Страховика та вжити всіх доступних заходів щодо зменшення розміру позовних вимог.
- 8.2.10. Не виплачувати відшкодування, не визнавати частково або цілком вимоги, запропоновані у зв'язку зі страховим випадком, а також не приймати на себе будь-яких прямих або непрямих зобов'язань з врегулювання таких вимог без згоди Страховика.
- 8.2.11. Передати Страховику всі наявні у нього документи та докази і дотримуватися усіх формальностей, необхідних для реалізації Страховиком права вимоги до особи, відповідальної за завданий збиток, а також укласти договір передачі/відступлення майнових прав Страховику та передати таку інформацію Забудовнику.
- 8.2.12. Виконувати всі інші необхідні дії, для оформлення відступлення/передачі прав Страховику, для реалізації права вимоги Страховика до особи, відповідальної за завданий збиток.

8.3. Страховик має право:

- 8.3.1. Вимагати від Страхувальника надання:
- 8.3.2. повноти інформації, щодо укладення Договору та роз'яснень обставин страхового випадку;
- 8.3.3. відповідних документів, щодо майнових прав на об'єкт нерухомості для проведення страхової експертизи (оцінки), оцінки ступеня страхового ризику.
- 8.3.4. Перевіряти інформацію, яку повідомив Страхувальник при укладенні Договору у тому числі на відповідність умовам, зазначеним у заяві на страхування та виконання Страхувальником умов Договору;
- 8.3.5. Самостійно з'ясувати причини та обставини страхового випадку, включаючи право залучати незалежних експертів, спеціалістів та фахівців;
- 8.3.6. Робити запити щодо відомостей, які пов'язані зі страховим випадком, до правоохоронних органів та інших компетентних органів, підприємств, організацій, установ, незалежно від форми власності, нотаріусів тощо.
- 8.3.7. Представляти інтереси Страхувальника, вести від його імені переговори з метою врегулювання пред'явлених претензій і позовів.
- 8.3.8. Відмовити у виплаті страхового відшкодування у випадках визначених цим Договором.

- 8.3.9. Вимагати повернення страхового відшкодування, якщо на те виникнуть підстави, передбачені умовами Договору та (або) чинним законодавством України, що позбавляють Страхувальника (Вигодонабувача) на підставі умов Договору права на одержання зазначених коштів (повністю або частково);
- 8.3.10. Достроково припинити дію Договору в порядку та за умовами п. 14.6. Договору;
- 8.3.11. Вимагати зміни умов цього Договору та/або сплати додаткового страхового платежу відповідно до збільшення ризику у випадку його повідомлення про обставини, що призводять до збільшення страхового ризику.
- 8.3.11.1. Якщо Страхувальник заперечує проти зміни умов цього Договору або сплати додаткового страхового платежу, Страховик вправі вимагати розірвання цього Договору в порядку, передбаченому цим Договором.
- 8.3.12. Страховик має право відстрочити прийняття рішення щодо виплати або відмови у виплаті страхового відшкодування у випадку передбаченому п. 11.4. Договору;
- 8.3.13. Призначити розслідування або експертизу, якщо на підставі наданих Страховику документів неможливо встановити обставини, причини настання страхового випадку та розмір завданого збитку;
- 8.3.14. Приймати участь в огляді Об'єкту нерухомості.
- 8.3.15. Інші права, передбачені чинним законодавством України і Правилами страхування.

8.4. Страховик зобов'язаний:

- 8.4.1. Ознайомити Страхувальника з Особливими умовами до Правил страхування;
- 8.4.2. Видати на вимогу Страхувальника копію (дублікат) Договору у разі його втрати;
- 8.4.3. Протягом двох робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення виплати страхового відшкодування Вигодонабувачу, або за його письмової згоди Страхувальнику.
- 8.4.4. Не розголошувати отримані ним у результаті своєї професійної діяльності відомості про Страхувальника та Вигодонабувача, що становлять комерційну таємницю (майнове становище, умови угод купівлі-продажу), за винятком випадків, передбачених законодавством України.
- 8.4.5. За заявою Страхувальника у разі здійснення ним заходів, що зменшили страховий ризик, або збільшення вартості майна, скласти додаткову угоду до цього Договору за погодженням з Вигодонабувачем.
- 8.4.6. У разі дострокового припинення дії цього Договору повернути Страхувальнику страхові платежі на умовах, визначених цим Договором, та відповідно до законодавства України.

9. Дії Страхувальника при настанні страхового випадку

9.1. У разі настання події, яку можна кваліфікувати як страховий випадок, Страхувальник (Вигодонабувач) зобов'язаний:

- 9.1.1. **Не пізніше 1 (одного) робочого дня**, повідомити про настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок, Страховика за телефоном **0 800 500 123** та відповідні компетентні державні органи або установи, звернення до яких передбачене чинним законодавством України.
- 9.1.2. **Впродовж 2 (двох) робочих днів**, після настання події, що може бути визнана страховим випадком, Страхувальник зобов'язаний письмово повідомити про це Страховика шляхом подання повідомлення встановленої Страховиком форми, особисто або його довіреною особою (представником).
- 9.1.2.1. Строк зазначений в п. 9.1.2. Договору вважається пропущеним з поважних причин, якщо це зумовлено обставинами, за яких Страхувальнику не було та не могло бути відомо про настання випадку, що має ознаки страхового або Страхувальник, з причин, що не залежали від його волі, не міг повідомити Страховика у строк, передбачений Договором. Наявність таких обставин повинна бути підтверджена документально.
- 9.1.3. Вжити всіх можливих заходів щодо запобігання, зменшення розміру збитків, що можуть бути завдані внаслідок настання страхового випадку, а також узгоджувати всі дії, що стосуються події, що має ознаки страхового випадку, зі Страховиком;
- 9.1.4. Після настання страхового випадку зберігати картину місця події без змін до прибуття представників Страховика;
- 9.1.5. Надати представнику Страховика та/або незалежному експерту (оцінювачу) можливість оглянути пошкоджений або знищений об'єкт нерухомості, що визначений в п. 4.1. Договору для з'ясування причин настання страхового випадку та розміру завданих збитків, брати участь у здійсненні заходів, спрямованих на зменшення збитків та рятування об'єкту нерухомості, що визначений в п. 4.1. Договору;
- 9.1.6. Надати Страховику документи згідно з п. 10.1. Договору.
- 9.1.7. У випадку, якщо Страховик визнає за необхідне призначення своїх уповноважених осіб для захисту інтересів сторін Договору страхування, видати довіреність та інші необхідні документи особам, зазначеним Страховиком;
- 9.1.7.1. У разі судового розгляду справи, залучити Страховика до участі у справі як третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на стороні Страхувальника, не перешкоджати Страховикові у ознайомленні з матеріалами справи.
- 9.1.7.2. До і під час судового розгляду справи не здійснювати будь-яких дій, не подавати заяв про визнання повністю або частково позовних вимог позивача без отримання попереднього письмового погодження Страховика та Вигодонабувача;
- 9.1.8. Право вимоги, яке Страхувальник (Вигодонабувач) має до особи, відповідальної за завданий збиток, в межах фактичних витрат переходить до Страховика, який виплатив страхове відшкодування.
- 9.1.9. Забезпечити Страховику право вимоги, яке Страхувальник має до особи, винної у заподіянні шкоди, передати Страховику документи і виконати усі формальності, необхідні для реалізації Страховиком права вимоги до особи, відповідальної за настання страхового випадку.

10. Перелік документів, що підтверджують настання страхового випадку та розмір збитку

10.1. Для підтвердження факту настання страхового випадку та подальшого отримання страхового відшкодування Страхувальник (його правонаступник чи уповноважена особа) надає Страховику письмове повідомлення про подію, що має ознаки страхового випадку та інші документи, які визначають причини, обставини страхового випадку, розмір збитку, а також документи, необхідні для здійснення страхового відшкодування відповідно до вимог чинного законодавства, в тому числі:

- 10.1.1. Примірник Договору страхування (дублікат), що належить Страхувальнику;
- 10.1.2. Заяву про виплату страхового відшкодування (встановленої Страхувальником форми);
- 10.1.3. Документи, що встановлюють особу та повноваження одержувача страхового відшкодування;
- 10.1.4. Копії документів, що підтверджують вартість об'єкту нерухомості, що визначений в п. 4.1 Договору та майновий інтерес особи до об'єкту нерухомості, визначеного п. 4.1. Договору, попередній договір, технічний паспорт об'єкту інші документи на запит Страхувальника, з пред'явленням оригіналів таких документів;
- 10.1.5. Документи компетентних органів, що підтверджують факт настання події (причини її виникнення), що має ознаки страхового випадку, відповідно до її характеру;
- 10.1.6. Документи, що підтверджують розмір збитків (можливих і фактично завданих Страхувальнику) в результаті втрати майнових прав;
- 10.1.7. Документ від уповноваженого органу, що підтверджує прийняття і реєстрацію заяви про кримінальне правопорушення, визнання Страхувальника потерпілим;
- 10.1.8. Рішення суду щодо припинення майнових прав на об'єкт нерухомості, що набрало законної сили (у разі наявності такого);
- 10.1.9. Копія прийнятого рішення відповідного компетентного органу по кримінальному провадженню.
- 10.1.10. Перелік осіб, відповідальних за завдані збитки, із зазначенням прізвища, імені та по батькові або найменування юридичної особи, місця проживання, перебування, місцезнаходження (у разі наявності);
- 10.1.11. Інші документи, на вимогу Страхувальника, які дають змогу встановити розміри збитків, що підлягають відшкодуванню, та обставини настання страхового випадку;
- 10.1.12. У разі необхідності, документи для виконання Страхувальником вимог Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом" та/або Закону України «Про захист персональних даних», або інші документи, які згідно з чинним законодавством необхідні для здійснення виплати страхового відшкодування.
- 10.2. Документи, необхідні для здійснення виплати страхового відшкодування, надаються Страхувальникові у формі оригіналів; нотаріально засвідчених копій; простих копій за умови надання Страхувальникові можливості звірення копій цих документів з їх оригіналами.
- 10.3. Якщо документи, необхідні для здійснення виплати страхового відшкодування, не надані в повному обсязі та (або) в належній формі, або оформлені з порушенням чинних норм (відсутні номер, дата, штамп, є виправлення тексту тощо), виплата страхового відшкодування не здійснюється до усунення (виправлення) цих недоліків. Про наявність таких невідповідностей або порушень Страхувальник повідомляє Страхувальникові в письмовій формі протягом 5 (п'яти) робочих днів з дня отримання таких документів.

11. Строк прийняття рішення про здійснення або відмову в здійсненні виплати страхового відшкодування

- 11.1. З метою прийняття рішення про здійснення виплати або відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування Страхувальник (Вигодонабувач) повинен надати Страхувальникові документи, передбачені розділом 10 Договору страхування.
- 11.2. Протягом 30 (тридцяти) робочих днів з моменту одержання Страхувальником всіх документів, необхідних для підтвердження факту, причин, обставин настання страхового випадку і визначення розміру збитків та відповідей від компетентних органів, підприємств, установ та організацій, що володіють інформацією про обставини настання страхового випадку на запити Страхувальника, Страхувальник:
 - 11.2.1. Приймає рішення про здійснення виплати страхового відшкодування шляхом складення страхового акта і протягом 30 (тридцяти) робочих днів з дня складення страхового акта здійснює виплату страхового відшкодування, або
 - 11.2.2. Приймає обґрунтоване рішення про відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування, про що письмово повідомляє Страхувальника з обґрунтуванням причин такої відмови протягом 10 (десяти) робочих днів з дня прийняття відповідного рішення.
- 11.3. Страхувальник може відстрочити прийняття рішення про виплату страхового відшкодування або відмову у виплаті страхового відшкодування. Строки прийняття рішення, що зазначені в п. 11.2. поновлюються:
 - 11.3.1. 3 дні, наступного за днем, коли Страхувальнику стало відомо про набрання рішенням у цивільній, господарській або кримінальній справі законної сили, якщо спір щодо факту, причин, обставин та наслідків події та розміру збитку розглядається судом;
 - 11.3.2. 3 дні, наступного за днем, коли Страхувальнику стало відомо про результати закінчення розслідування компетентними органами, якщо за фактом події проводилось розслідування компетентними органами;
 - 11.3.3. 3 дні, наступного за днем, коли Страхувальнику стало відомо про закриття кримінального провадження чи зупинення досудового розслідування, якщо за фактом події або щодо Страхувальника(Вигодонабувача) було розпочате кримінальне провадження.

12. Умови здійснення виплати страхового відшкодування

- 12.1. Страхувальник здійснює виплату страхового відшкодування на підставі заяви про виплату страхового відшкодування та страхового акта, складеного Страхувальником за визначеною ним формою.
- 12.2. У разі настання страхового випадку, страхове відшкодування виплачується в межах страхової суми, в розмірі, що не перевищує дійсний збиток, нанесений майновим інтересам Страхувальника (Вигодонабувача).
- 12.3. Розмір страхового відшкодування за одним страховим випадком, що стався протягом строку дії Договору згідно з п. 5.7. Договору, не може перевищувати страхової суми, зазначеної в п. 5.2. Договору. Страхувальник не несе відповідальності і не відшкодовує ту частину збитків, що перевищує страхову суму за Договором страхування.
- 12.4. Після здійснення виплати страхового відшкодування максимальний обсяг зобов'язань Страхувальника, який на момент укладення Договору страхування дорівнює страховій сумі зазначеній в п. 5.2. Договору, зменшується на розмір виплаченого відшкодування.
 - 12.4.1. Шляхом укладення додаткового договору до Договору страхування за згодою сторін обсяг зобов'язань Страхувальника може бути відновлено, за умови сплати Страхувальником додаткового страхового платежу.

12.5. Загальний розмір виплаченого страхового відшкодування за страховими випадками, що сталися протягом строку дії Договору, не може перевищувати страхову суму.

12.6. Розрахунок страхового відшкодування здійснюється з вирахуванням:

12.6.1. Відшкодування, отриманого Страхувальником (Вигодонабувачем) від інших осіб, визнаних винними в настанні страхового випадку;

12.6.2. Розміру збитків, відшкодованих Страхувальнику (Вигодонабувачу) іншими страховиками у зв'язку з цим страховим випадком;

12.6.3. Розміру безумовної франшизи, обумовленої Договором в п. 5.4. Договору;

12.7. Сума страхового відшкодування визначається з урахуванням наступних умов:

12.7.1. За попереднім письмовим погодженням Страховик може відшкодувати доцільні витрати, понесені Страхувальником внаслідок здійснення ним заходів, спрямованих на запобігання або зменшення збитків та інших додаткових витрат у межах суми, передбаченої договором страхування.

12.8. Після сплати страхового відшкодування до Страховика, за його згодою, у межах виплаченої ним суми страхового відшкодування переходять права вимоги до третіх осіб, що несуть відповідальність за заподіяні збитки (право регресу).

13. Причини відмови у страховій виплаті

13.1. Підставою для відмови Страховика у здійсненні страхового відшкодування є:

13.1.1. навмисні дії Страхувальника або особи, на користь якої укладено цей Договір, спрямовані на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням ними громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації.

Кваліфікація дій Страхувальника або особи, на користь якої укладено цей Договір, встановлюється відповідно до чинного законодавства України;

13.1.2. вчинення Страхувальником-фізичною особою або іншою особою, на користь якої укладено цей Договір, умисного злочину, що призвів до настання страхового випадку;

13.1.3. подання Страхувальником свідомо неправдивих відомостей про об'єкт страхування або про факт настання страхового випадку;

13.1.4. отримання Страхувальником повного відшкодування збитків від особи, винної у їх заподіянні;

13.1.5. несвоєчасне повідомлення Страхувальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення Страховиком перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків.

13.1.5.1. Під поважними причинами розуміються обставини, за яких Страхувальнику не було відомо та/або Страхувальник не міг повідомити про настання страхового випадку у строк, передбачений Договором страхування про настання страхового випадку. Наявність таких обставин повинна бути документально підтверджена;

13.1.6. невиконання Страхувальником своїх обов'язків, викладених у цьому Договорі та Правилах;

13.1.7. Не повідомлення Страховика про існування інших чинних Договорів страхування щодо прийнятого на страхування майна і зокрема, в заяві про виплату страхового відшкодування;

13.1.8. невиконання Страхувальником своїх обов'язків визначених цим Договором.

13.1.9. інші випадки, передбачені законодавством України.

14. Строк дії Договору. Порядок зміни і припинення дії Договору

14.1. Договір страхування набирає чинності з 00 год 00 хв. дня, наступного за днем надходження на рахунок Страховика страхового платежу в повному обсязі, що визначений в цьому договорі але не раніше дати зазначеної в п. 5.5. Договору.

14.2. У разі несплати страхового платежу в повному обсязі, у строки і в порядку визначеному цим Договором, цей Договір є таким, що не набув чинності.

14.3. Строк дії Договору, визначений в п. 5.7. Договору.

14.4. Дія цього Договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін, а також у разі:

14.4.1. закінчення строку дії цього Договору;

14.4.2. виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;

14.4.3. ліквідації Страхувальника у порядку, встановленому чинним законодавством України (якщо відсутні правонаступники);

14.4.4. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;

14.4.5. прийняття судового рішення про визнання цього Договору недійсним;

14.4.6. в інших випадках, передбачених законодавством України.

14.5. Цей Договір визнається недійсним і не підлягає виконанню також у разі якщо його укладено після страхового випадку;

14.6. Дія Договору може бути достроково припинена за вимогою Страхувальника або Страховика. Про намір достроково припинити дію Договору будь-яка Сторона зобов'язана повідомити іншу не пізніше, ніж за 30 календарних днів до дати припинення дії Договору.

14.6.1. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страхувальника, Страховик повертає йому страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії Договору з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи у розмірі 40%, визначених при розрахунку страхового тарифу, фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені за Договором.

14.6.2. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов Договору, то останній повертає Страхувальнику сплачені ним страхові платежі (премію) повністю.

14.6.3. При достроковому припиненні дії Договору за вимогою Страховика, Страхувальнику повертаються повністю сплачені ним страхові платежі (премію).

14.6.4. Якщо вимога Страховика зумовлена невиконанням Страхувальником умов Договору, то Страховик повертає Страхувальнику страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії Договору з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи у розмірі 40 %, визначених при розрахунку страхового тарифу, виплат страхового відшкодування, що були здійснені за Договором.

14.7. Внесення змін та доповнень до цього Договору можливе лише за взаємною письмовою згодою Страховика та Страхувальника.

15. Відповідальність Сторін.

15.1. За невиконання або неналежне виконання прийнятих зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність згідно з діючим законодавством України.

15.2. При порушенні строків виплати страхового відшкодування Страховик на письмову вимогу Страхувальника (Вигодонабувача) сплачує пеню у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України від суми простроченого платежу за кожний день прострочення. До розрахунку береться облікова ставка НБУ на перший день такого прострочення.

16. Порядок вирішення спорів

16.1. Суперечки, що виникають за цим Договором, вирішуються шляхом переговорів, а у випадку недосягнення згоди - у судовому порядку.

17. Інші умови

17.1. Договір складений у двох примірниках українською мовою, що мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

17.2. Всі повідомлення та документи, що направляються Сторонами одна одній у зв'язку з цим Договором, повинні бути здійснені в письмовій формі і будуть вважатись поданими належним чином, якщо вони надіслані рекомендованим листом, або подані особисто за вказаною адресою та врученні під розписку відповідальній особі.

17.3. Сторони заявляють та гарантують, що їх представники, які підписали цей Договір, належним чином уповноважені, документи, що підтверджують їх повноваження, належним чином оформлені, та на момент підписання Договору не були змінені та відкликані.

17.4. Страхувальник з умовами Особливих умов до Правил страхування ознайомлений та згоден.

17.5. Своім підписом Страхувальник підтверджує факт отримання від Страховика до моменту укладення цього Договору інформації відповідно до ч. 2 ст. 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» від 12 липня 2001 року N 2664-III (із змінами і доповненнями) у повному обсязі. Страхувальник підтверджує, що надана йому інформація, забезпечила правильне розуміння суті такої фінансової послуги без нав'язування її придбання.

17.6. Страховик є резидентом України та платником податку на прибуток відповідно до ст. 141 розділу III Податкового кодексу України.

17.7. Страховик не є платником податку на додану вартість відповідно до п. 196.1.3 ст. 196 Податкового кодексу України.

СТРАХОВИК

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «БРОКБІЗНЕС»

м. Київ, 04050, вул. Білоруська, 3

тел/факс: (044) 246-67-22, E-mail: info@bbs.com.ua

Р/р UA53300465000000265023021590 в ГУОК АТ «Ощадбанк», Код ЄДРПОУ 20344871



Голова Правління _____

/ Петро КРАСНОРУЦЬКИЙ/